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Za r ed ak c i ę :  P a w e ł  Ś w i t s i a  — W y d z i a ł  P o w ia to w y ___________________________________

K a tow ice ,  sobota ,  dnia 5 marca  1938 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
        -   ...    . .        -——

Zarządzenia władz.
Z a r z ą d z e n ie  Ś ląsk ie j  Rady W ojew ódzkie j  

z dn ia  31 stycznia 1938 r. 
o u s ta le n iu  k lucza  u d z ia łu  gm in  w  d och od ach  z k o m u n a ln e g o  p o d a tk u  od k op alin

na rok  1938.
A. P o d z ia ł  50 %-owych w p ły w ó w  z k o m u n a ln e g o  p od atk u  od  kopalin .

Na m ocy  po s tan o w ień  art. 5 ust. (4) lit. a) usta- z dn ia  12 m aja 1924 r. (Dz. U. Śl. Nr 12, poz. 52)
w y  o  ty m cza so w y m  uregu low an iu  finansów  kom u- ustaia się na czas  o d  dnia  1 stycznia d o  dnia  31
nalnych  w W o jew ó d z tw ie  Śląskim, w brzmieniu, g rudnia  1938 r. poniżej p o d a n y  klucz udziału  gmin
o g łoszonym  rozporządzen iem  W o je w o d y  Śląskiego w  50% w ych  w p ły w a c h  z k o m u n aln eg o  p o d a tk u
z dnia  8 lipca 1926 r. (Dz. U. Śl. Nr 17, poz. 30) o d  kopalin  węgla, cy n k u  i o łow iu . D o ty czy  on
i z uw zględn ien iem  zmian, w p ro w a d z o n y c h  u s taw ą  u sze lk ich  kw ot,  w p ła c o n y c h  d o  u rz ęd ó w  s k a rb o -
h dnia 23 m arca  1933 r. (Dz, U. śl.  Nr 9, ,poz. 16), v ych na rzecz gmin z tytułu w yżej w y m ien io n eg o
o ra z  § 20 ro z p o rzą d zen ia  W o jew o d y  Śląsk iego  p o d a tku ,  w czasie p o w y że j  ok reś lonym .

11. PoWlat K a to w ic e :

L. p. Gmina zakładowa

Wypłaca z ogólnych 50%-owych wpływów Zatrzymuje 
dla siebie

' %
Razem

gminie
zam ieszkania powiat %

X

i . Bielszowice
P aw łó w  
K ończyce 
M akoszow y 
Halemba 
B o ro w a  Wieś 
P an io w y  
S ta ra  Kuźnia 
Paniów ki

K atow ice
»
rt

ft

ft

Pszczyna
f t

Rybnik

9,Ol
6,5
2,0
7.0
1.0 
1,0 
1,0 
1,0

71,5

R a z e m : 28,5 71,5 100

2. Janów

C - \ 'v

Szopienice
M ysłowice
D ą b ró w k a  Mała
Brzezinka
B rzęczkow ice
K atow ice
K osztow y

i

K atow ice
M

n

»
' t t

K atow ice
m iasto

Pszczyna
i

12,5
5.5 
1,0
1.5 
0,5 
2,0 
0,5

76,5
»

R a z e m : 1 23,5 76,5 100
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L. p. Gmina zakładowa
Wypłaca z ogólnych 50%-owych wpływów Zatrzymuje 

dla siebie
%

Razem
gminie

zamieszkania powiat <y
A )

%

3. M ichałkowice
Bytków
Siem ianow ice Śl. 
B ańgów  
Przełajka 
D ą b ró w k a  Mała 
D ąb ró w k ą  Wielka

Katow ice
w

n

n

n

*  M 
Św iętochłow ice

12,0
5,6
3.5
3.5
1.5 
2,0

72,0

R a z e m : 28,0 72,0 100

4. Masłowice
Szopienice 
D ą b ró w k a  Mała 
Janów
B rzęczkow ice
Brzezinka
K atow ice
K rasow y
K osztowy
Imielin

Katow ice
w

w
m

99

n

miasto
Pszczyna

*

3.0
1.0 
2,0
8.5 

12,0
1.5 
1,0
1.5 
1,0

68,5

R a z e m : 31,5 68,5 100

5. N ow a Wieś
Kochłow ice 
Bykow ina 
Bielszowice 
Halemba 
Kłodnica 
N ow y Bytom 
S ta ra  Kuźnia 
B orow a Wieś

K atow ice
o

t t

V

u

K atow ice
Św iętochłow ice

Pszczyna
w

30,5
4,0
2.5
2.5
1.5 
0,5 
0,5 
0,5

57,5

R a z e m : - 42,5 57,5 100

6. Siem ianow ice Śl.
Przełajka
B ytków
B ańgów
M ichałkowice

Katow ice
99

*  n  

99 

M

3.0
5.0 
2.5
1.0

88,5

R a z e m : 11,5 88,5 100

7. Szopienice
Janów
Mysłowice
D ą b ró w k a  Mała
Brzezinka
Brzęczkow ice
K atow ice
K osztow y

K atow ice
99

99

99

n

99

miasto
Pszczyna

44,5
6.5 
0,5 
1,0 
0,5
1.5 
0.5

45,0

R a z e m : 55,0 45,0 100

III. P o w ia t  P szczy n a

3.
«

Lędziny
Brzezinka

Pszczyna
Katow ice 1,0

77,0

4. Murcki
Brzezinka

Pszczyna
K atow ice 1.0

79,5

IV. P o w ia t  Rybnik:

4. Knurów
Bielszowice 
M akoszow y 
N o w a  Wieś

Rybnik
K atow ice

99

99

0,5
2,0
0,5

73,0
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L. p. Gmina zakładowa
Wypłaca z ogólnych 50%-owych wpływów Zatrzymuje 

dla siebie
%

Razem
gminie

zamieszkania powiat w %

V . P o w i a t  Ś w i ę t o c h ł o w i c e :
4. G o d u la

B ielszow ice 
Halem ba 
K ochłow ice 
N ow a Wieś

Ś w iętoch łow ice
K atow ice

n

n

w

4.0 
0,5
1.0 
3.0

77,0

6. Łagiew niki
S iem ianow ice Śl.

Ś w iętochłow ice
K atow ice 2,5

75,0

7. N ow y Bytom
N ow a W ieś
B ielszow ice
K ochłow ice
B vkow ina
Halem ba
Paw łów
K ończyce

Ś w iętoch łow ice
K atow ice

n

n

w

»
n

15,0
8,0
5.0
4.0
3.0 
1,5 
0,5

52,5

8. O rzeg ó w
B ielszow ice 
N ow a W ieś 
K ochłow ice 
H alem ba

Św iętoch łow ice
K atow ice

H

n

3,0
1,5
0,5
0,5

88,0

10. R uda
Bielszow ice 
K ończyce 
N ow a W ieś

Ś w iętoch łow ice
K atow ice

0
4,5
5,1
1,0

86,0

11. Św iętoch łow ice
K ochłow ice
B ykow ina

Ś w iętoch łow ice
K atow ice

n

6,0
0,5

77,5

VII. P o w i a t  K a t o w i c e  m ia s t o :
1. K atow ice

M akoszow y 
Mała D ąb ró w k a 
S iem ianow ice SI. 
W ełno w iec

m iasta
K atow ice

n

n

•t

0,5
3.0 
0,5
4.0

84,5

V III .  P o w i a t  C h o r z ó w  m ia s t o :
1. C horzów

W ełnow iec
m iasto

K atow ice 1,0
91,0

W  m yśl p o stan o w ień  art. 5  ust. (4) .
w y  o  ty m czaso w y m  u regu low an iu  fina’is°h  ieniu 
nalnych w  W ojew ództw ie  Ś ląskim  w  •
ogłoszonym  ro zp o rząd zen iem  W o iew o d y  b a  
3 dnia 8 lipca  1926 r  (Dz. U. SU Nr 1 7 póz-. *> M  
z uw zględnieniem  zm ian  w p ro w a d z o n y c h  u 
z dnia 23 m arca  1933 r. (Dz U. SI. N r ^  poz. ^  
o ra z  § 19 ro zp o rząd zen ia  W o jew o d y  Ś ląskiego
z dnia 12 m aja 1924 r. (Dz. U. SI Nr 12, p o  • ~  
udział p o w ia to w y c h  zw iązk ó w  kom unahny 
25%-o w y c h  w p ły w ach  z kom u n aln eg o  P ° d a^  
kopalin  w ęgla, cy n k u  i o łow iu , P rzeznaczo^.;>rv7 rh  
p o d z ia łu  p o m ięd zy  poszczegó lne  gm iny, na r
o b sza rze  nie m a k o p a lń  tudzież u d zia ł w  - 
w p ły w ach , p rz y p a d a ją c y  na  rzecz ?m iny  < 
Bielska, ustala  się z w ażn o śc ią  o d  d n ia  sty 
d o  dn ia  31 g ru d n ia  1938 r., jak  następuje-.

Lubliniec 
, P szczyna .

R ybnik
Ś w iętoch łow ice
T arnow skie G ó ry  

W ydzia ł D róg  P o w ia to w y ch  Bielsko 
W ydzia ł D róg P o w ia to w y ch  Cieszyn 
Miasto B i e l s k o .........................................

P o w ia to w e  zw iązki kom unalne d o k o n a ją  d a l­
szego pod zia łu  w p ły w ó w  m iędzy poszczegó lne 
u p raw n io n e  gm iny, w ed ług  liczby m ieszkańców .

Śląska Rada Wojewódzka:
P rzew odn iczący :

(— ) Dr G  r a ż y ń s k ’i 
W o jew o d a Śląski.

10,75% 
7,02% 

21,99% 
23,23% 

5,33% 
7,64% 
7,93% 

12,61% 
3,50%

(Przedruk z Gaz. Urz. Woj. Śl. z dnia 17 lutego 1938 r. nr. 6).
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Komunikat
B u d ż e t  p o w ia tu  k a to w ic k ie g o .

Na os tatnim posiedzeniu W y dz ia łu  P o w i a t o w e g o  
u c h w a lo n y  został  bu dże t  na rok 1938/39, sk ładaj ący  
się z pre liminarza budżetu  admin is t racyjnego o ra z  
budże tu  P o w ia to w y ch  Z a k ł a d ó w  W o d o c ią g o w y c h .

Budżet admini s t racyjny w  w y d a tk a c h  i d o c h o ­
d a c h  zw ycza jn ych  za m y k a  się kwot ą  1 315 000 zł. 
Kredyty  przew idziane  na u t rzymanie  d r ó g  publ icz­
nych  w y n o s zą  314 000 zł, w  tym w yda tk i  na u t rz y ­
manie bieżące sieci d ro gow e j  161 000 zł łącznie 
z u t rzymaniem d ró g  p a ń s t w o w y c h  i w o jew ódzk ich  
na terenie powiatu;  na ro bo ty  d r o g o w e  o  c h a r a k ­
terze inwestycy jnym na d ro g a c h  p o w i a t o w y c h  S z o ­
pienice — Wielka D ą b ró w k a  i Kończyce — Mako-  
s zo w y  — Przyszowice  p rz ezna czono  143 000 zł. 
Na cele opieki  społecznej  i zd rowie  publ iczne w y ­
datki  wynoszą  270 000 zł. Obs ługa d łu g ó w  w y m a g a  
317000 zł, z czego 306 000 zł idzie na ciężar z ad łu ­
żenia P o w ia to w y c h  Z a k ła d ó w  W o d o c i ą g o w y c h ,  
k tóre  p o k ry w a j ą  w yda tk i  te z budżetu  własnego.  
W s tosunku d o  budżetu  za rok 1937/38 zmniejszyły 
się w yda tk i  na spłatę d łu g ó w  o 159 500 zł, c o  nie 
łączy się jednak  z akcją  o d d łu ż en io w ą  sam orz ąd u ,  
g d y ż  Powiat  Katowicki  z odd łużenia  nie korzysta ł .  
W y d a tk i  administracj i  rzeczowej  łącznie z u t r z y m a ­
niem o b iek tów  m a ją tk o w y c h  w y n o s zą  130 000 zł. 
P oza  tym p r z e z n a c z o n o :  na cele o ś w ia to w e  i kul­
turalne — 8 000 zł, na bezpieczeństwo publ iczne — 
17 500 zł, na popieranie  rolnictwa,  przemysłu i h a n ­
dlu — 12800 zł, a na za p o m o g i  dla f i nansowo s ł a ­
by ch  gmin wiejskich 60 000 zł.

D o c h o d y  zw ycza jn e  składają  się z nas tępu ją ­
cych  źródeł: Majątek kom una lny — 162 000 zł, p rz ed ­
s iębiors twa —- 45C00 zł, zw ro ty  — 432 000 zł, 
w  tym od  P o w i a t o w y c h  Z a k ł a d ó w  W o d o c ią g o w y c h  
356 700 zł, op ła ty  i d o p ła ty  — 56 000 zł, udział  w 
p a ń s t w o w y c h  p o d a tk ac h  — 251 000 zł, d o d a tk i  od  
p o d a t k ó w  p a ń s t w o w y c h  — 163 000 zł, podatk i  s a ­
moistne — 206 000 zł.

Budżet P o w ia to w y ch  Z ak ła d ó w  W o d o c ią g o w y ch  
p rzew iduje  w  w y d a tk a c h  zw ycza jnych  1 747 000 zł, 
k tó re  p o k ry c ie  zna jdują  z d o c h o d ó w  za sp rzed an ą  
w o d ę .  O p ró c z  w y d a tk ó w  zw ią zan y c h  z admini 
s tracją , u trzym aniem  i zabezpieczeniem  p r o d u k ty w ­
ności tego przedsięb iors tw a, budżet P o w ia to w y ch  
Z ak ła d ó w  W o d o c ią g o w y c h  na spłatę i o p ro c e n to ­
w an ie  d łu g ó w  ponosi 497 200 zł. Kalkulacja d o ­
c h o d ó w  o p a r ta  została  na założeniu , że konsum cja 
w o d y  dostarczonej o d b io rco m  P. Z. W. p o  cenach  
u m o w n y ch ,  wyniesie w ciągu roku  o k o ło  10 m ilio­
n ó w  m3.

Na rok 1938/39 przewidziane  są również  w i ę k ­
sze r o b o ty  inwestycyjne  z a r ó w n o  w  zakresie b u ­
d o w y  d r ó g  jak b u d o w y  n o w e g o  rurociągu  z P o ­
w i a t o w e g o  Za k ładu  W o d o c ią g o w e g o  d o  Piotrowic.  
Zamierzenia te zna jdą  swój  w y ra z  w  bu dżecie  n a d ­
z w y c za jn y m  w czasie najbliższym, skor o  ty lko u k o ń ­
czone  zos taną  per t raktac je  zw ią zane  ze s f inanso w a­
niem p ro jek to w a n y ch  przedsięwzięć.  R o b o t y  te, a 
zwłaszcza  b u d o w a  n o w e g o  rurociągu długości  8,5 km 
o  średnicy 300 — 400 mm, d o  której  po t rzebne 
rury  i mater ia ły w y k o n a n e  zos t aną  jeszcze w roku 
b u d ż e t o w y m  1937/38 kosztem 520 000 zł, po zw o lą  
już z wiosną na za trudnienie większej l iczby b e z ­
r ob otnych .

r ■N
Komunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
K A T O W I C E ,  ul .  Pocz towa 5 ( w ł a s n y  gmacl i)
Rok zal .  1888. T e l e f o n  Nr.  345-61 i 345-52

O
przyjmuje wkłady oszczędnościow e,  
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

V. J

filiTETIEI
Polska  Spółka

MASZYN 
DO POWIELANIA

Sp. z o. o.

WARSZAWA
ul. Krdlewska 41. Telefon 265-15, 545-52
K A TO W IC E , ul. Kopernika 12, tel. 305-54 
P O Z N A Ń , ul. O grodow a 19, telefon 20-87 

|  LW ÓW , ul. Bieiowskiego 6, telefon 29-83 
K R A K Ó W , ul. Wiślna 2, telef. 124-61

ngm
„ G a z e t ę  U r z ę d o w ą  p o w .  k a t o w i c k i e g o "  m o ż n a  z a m a w i a ć  i p ł ac ić  w  w s z y s m c n  u r zę d a c t i  p o c z t o w y c n  

O g ł o s z e n i a :  O g ł o s z e n i a  d r u k u j e  s i ę  p o  u i s z c z e n i u  c a ł k o w i t e j  n a l e ż n o ś c i  p r z y  z a m ó w i e n i u .

T ł o c z o n o  w  D r uk a rn i  S i e m i a n o w i c k i e j  (wł. P. P r o n o b i s )  w S i e m i a n o w i c a c h  Sl. ul. S t a s z y c a  17 — tel.  231-08.


